
 

 

 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 5 ноября 2020 г. № 544 

г. Кызыл 

 

О размещении информации в государственной  

информационной системе жилищно- 

коммунального хозяйства 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 г. № 209-ФЗ             

«О государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйст-

ва», приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федера-

ции и Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Россий-

ской Федерации от 29 февраля 2016 г. № 74/114/пр «Об утверждении состава, сро-

ков и периодичности размещения информации поставщиками информации в госу-

дарственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», поста-

новлением Правительства Республики Тыва от 27 июля 2015 г. № 366 «Об опреде-

лении органа исполнительной власти Республики Тыва, уполномоченного в соот-

ветствии с соглашением об опытной эксплуатации государственной информацион-

ной системы жилищно-коммунального хозяйства на территории Республики Тыва», 

а также подпунктом 5 пункта 10 Положения о Министерстве строительства и жи-

лищно-коммунального хозяйства Республики Тыва, утвержденного постановлением 

Правительства Республики Тыва от 22 ноября 2016 г. № 494, Правительство Респуб-

лики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень органов исполнительной власти Респуб-

лики Тыва, осуществляющих размещение информации в государственной информа-

ционной системе жилищно-коммунального хозяйства (далее – ГИС ЖКХ). 

2. Определить Министерство строительства и жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва органом исполнительной власти, осуществляющим         



2 

 

координацию размещения информации в ГИС ЖКХ поставщиками информации, 

осуществляющими деятельность на территории Республики Тыва. 

3. Определить Службу государственной жилищной инспекции и строительного 

надзора Республики Тыва органом исполнительной власти, осуществляющим кон-

троль за размещением информации в ГИС ЖКХ поставщиками информации, осуще-

ствляющими деятельность на территории Республики Тыва. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

5. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                   Ш. Кара-оол 

 

 

 



 

 

Утвержден 

постановлением Правительства 

Республики Тыва 

       от 5 ноября 2020 г. № 544 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

органов исполнительной власти Республики Тыва, 

осуществляющих размещение информации в государственной  

информационной системе жилищно-коммунального хозяйства 

 
Виды информации, 

размещаемые в ГИС ЖКХ 

Норма Федерально-

го закона от 21 ию-

ля 2014 г. № 209-ФЗ   

«О государственной 

информационной 

системе жилищно-

коммунального хо-

зяйства» 

Наименование органа испол-

нительной власти Республики 

Тыва, уполномоченного на 

размещение информации в 

ГИС ЖКХ 

1 2 3 

1. Информация о наделенных полномочиями на 

размещение информации в ГИС ЖКХ должност-

ных лицах органов государственной власти Рес-

публики Тыва 

п. 1 ч. 13 ст. 7 Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва,  

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва,   

Министерство топлива и энер-

гетики Республики Тыва, 

Министерство природных ре-

сурсов и экологии Республики 

Тыва,  

Министерство труда и соци-

альной политики Республики 

Тыва, 

Служба по тарифам Республи-

ки Тыва 

2. Ведение реестра специализированных неком-

мерческих организаций, осуществляющих дея-

тельность, направленную на обеспечение проведе-

ния капитального ремонта общего имущества в 

многоквартирных домах, с указанием реквизитов 

нормативных правовых актов Республики Тыва о 

создании указанных организаций 

п. 2 ч. 13 ст. 7 Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

3. Информация об уполномоченных органах, осу-

ществляющих государственный жилищный надзор, 

и об уполномоченных органах, осуществляющих 

муниципальный жилищный контроль 

п. 3 ч. 13 ст. 7; 

п. 4 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

 



2 

 

 

1 2 3 

4. Информация о нормативных правовых актах ор-

ганов государственной власти в сфере жилищно-

коммунального хозяйства  

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 9 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва, 

Министерство топлива и энер-

гетики Республики Тыва, 

Министерство природных ре-

сурсов и экологии Республики 

Тыва 

5. Информация о мерах социальной поддержки от-

дельных категорий граждан, установленных феде-

ральными законами и законами Республики Тыва в 

сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том 

числе о субсидиях гражданам на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг 

п. 3 ч.13 ст. 7, 

п. 10 ч. 1 ст. 6 

Министерство труда и соци-

альной политики Республики 

Тыва 

6. Региональные программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах, рас-

положенных на территории Республики Тыва, от-

четы о их реализации и реквизиты нормативных 

правовых актов органов государственной власти 

Республики Тыва, которыми утверждены такие 

программы 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 17 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

7. Краткосрочные планы реализации региональных 

программ капитального ремонта общего имущест-

ва в многоквартирных домах, отчеты о ходе их 

реализации и реквизиты нормативных правовых 

органов государственной власти Республики Тыва, 

которыми утверждены такие планы 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 17 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

8. Региональные адресные программы по пересе-

лению граждан из аварийного жилищного фонда, 

отчеты о ходе их реализации и реквизиты норма-

тивных правовых актов органов государственной 

власти Республики Тыва, которыми утверждены 

такие программы 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 17 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

9. Региональные программы по модернизации сис-

тем коммунальной инфраструктуры, отчеты о ходе 

их реализации, реквизиты нормативных правовых 

актов органов государственной власти Республики 

Тыва, которыми утверждены такие программы 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 17 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

10. Информация об установленных нормативными 

правовыми актами Республики Тыва минимальных 

размерах взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме, а также о 

размере такого взноса, установленного решением 

общего собрания собственников помещений в мно-

гоквартирном доме 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 18 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

11. Информация о нормативах потребления ком-

мунальных услуг 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 20 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

 

 



3 

 

 

1 2 3 

12. Информация о подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства к сезонной эксплуата-

ции, о готовности к отопительному сезону и о его 

прохождении 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 26 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва, 

Министерство топлива и энер-

гетики Республики Тыва, 

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

13. Информация о ценах, тарифах, установленных 

на предоставляемые коммунальные услуги 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 28 ч. 1 ст. 6 

Служба по тарифам Республи-

ки Тыва 

14. Информация об утвержденных Правительством 

Российской Федерации индексах изменения разме-

ра платы, вносимой гражданами за коммунальные 

услуги, в среднем по Республике Тыва 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 34 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

15. Информация об утвержденных Председателем 

Республики Тыва предельных (максимальных) ин-

дексах изменения размера платы, вносимой граж-

данами за коммунальные услуги в муниципальных 

образованиях Республики Тыва 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 34 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва 

16. Информация о поступивших обращениях по 

вопросам жилищно-коммунального хозяйства и о 

результатах их рассмотрения 

п. 3 ч. 13 ст. 7, 

п. 40 ч. 1 ст. 6 

Министерство строительства и 

жилищно-коммунального хо-

зяйства Республики Тыва, 

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

17. Информация об установленных органами ис-

полнительной власти Республики Тыва перечнях 

мероприятий по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

ч. 15 ст. 7, 

п. 12 ч. 1 ст. 6 

Министерство топлива и энер-

гетики Республики Тыва 

18. Ведение реестра уведомлений о выбранном 

собственниками помещений в многоквартирных 

домах способе управления многоквартирными до-

мами 

п. 1 ч. 14 ст. 7 Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

19. Ведение реестра уведомлений о выбранном 

собственниками помещений в многоквартирных 

домах способе формирования фонда капитального 

ремонта 

п. 2 ч. 14 ст. 7 Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

20. Ведение реестра счетов, в том числе специаль-

ных счетов, открытых в целях формирования фон-

дов капитального ремонта 

п. 3 ч. 14 ст. 7 Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

21. Информация о лицах, осуществляющих дея-

тельность по оказанию услуг по управлению мно-

гоквартирными домами, по договорам оказания 

услуг по содержанию и (или) выполнению работ по 

ремонту общего имущества, по предоставлению 

коммунальных услуг 

п. 4 ч. 14 ст. 7, 

п. 2 ч. 1 ст. 6 

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

 



4 

 

 

1 2 3 

22. Информация о мероприятиях, связанных с осу-

ществлением государственного жилищного надзо-

ра и муниципального жилищного контроля, с раз-

мещением соответствующих актов, содержащих 

результаты осуществления таких мероприятий 

п. 4 ч. 14 ст. 7, 

п. 5 ч. 1 ст. 6 

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

23. Информация о совершенных операциях по спи-

санию со счета и зачислению на счет денежных 

средств, в том числе на специальный счет, которые 

открыты в целях формирования фонда капитально-

го ремонта, а также об остатке денежных средств 

на таких счетах 

п. 4 ч. 14 ст. 7, 

п. 19 ч. 1 ст. 6 

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

24. Информация о выбранном собственниками по-

мещений в многоквартирном доме способе управ-

ления указанным домом и способе формирования 

фонда капитального ремонта, а также документы, 

подтверждающие принятие соответствующих ре-

шений 

п. 4 ч. 14 ст. 7, 

п. 37 ч. 1 ст. 6 

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

25. Информация о случаях привлечения лиц, осу-

ществляющих деятельность по управлению много-

квартирными домами, по поставке ресурсов, необ-

ходимых для предоставления коммунальных услуг 

в многоквартирные дома, жилые дома, по предос-

тавлению коммунальных услуг, к административ-

ной ответственности с указанием количества таких 

случаев, документы о применении мер админист-

ративного воздействия, а также о мерах, принятых 

для устранения нарушений, повлекших за собой 

применение мер административного воздействия 

п. 4 ч. 14 ст. 7, 

п. 41 ч. 1 ст. 6 

Служба государственной жи-

лищной инспекции и строи-

тельного надзора Республики 

Тыва 

 

26. Информация о лицах, осуществляющих постав-

ки ресурсов, необходимых для предоставления 

коммунальных услуг, в многоквартирные дома, 

жилые дома 

ч. 7 ст. 7, 

п. 1 ч. 1 ст. 6 

Министерство топлива и энер-

гетики Республики Тыва 

27. Производственные и инвестиционные про-

граммы лиц, осуществляющих поставки ресурсов, 

необходимых для предоставления коммунальных 

услуг, в многоквартирные дома, жилые дома, а 

также результаты их исполнения 

ч. 7 ст. 7, 

п. 11 ч. 1 ст. 6 

Министерство топлива и энер-

гетики Республики Тыва 

28. Информация о ценах, тарифах, установленных 

на ресурсы, необходимые для предоставления 

коммунальных услуг 

ч. 7 ст. 7, 

п. 27 ч. 1 ст. 6 

Министерство топлива и энер-

гетики Республики Тыва 

 


